
Rio Grande do Norte , 16 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1412 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    32 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2016 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes Pintadas/RN. 
CONTRATADO: DILMAR AMÂNCIO FURTADO DE LIMA 
BEZERRA ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.098.381/0001-19. 
OBJETO: Aquisição de material de construção destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e 
setores produtivos da Administração Municipal. 
VALOR GLOBAL: R$ 74.465,30 (Setenta e Quatro Mil Quatrocentos 
e Sessenta e Cinco Reais e Trinta Centavos). 
FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento 
orçamentário “3.3.90.30 – Material de Consumo e/ou 4.4.90.52 – 
Equipamentos e Material Permanente”, existente no orçamento 
vigente. 
FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: FPM, ICMS, Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, 
FUNDEB 40% e Receita Tributária Municipal. 
DATA: 02 de Agosto de 2016. 
ASSINATURA: Nivaldo Alves da Silva / Prefeito Municipal. 
  
Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal. Em, 02 de 
Agosto de 2016. 
  
NIVALDO ALVES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
José Edson Gomes 

Código Identificador:E3E3F78D 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA  

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 003/2013/GCP 
 
O Prefeito Municipal de Lucrécia, no uso de suas atribuições legais, 
notadamente o que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º - Nomear a Senhora Maria do Socorro Araújo Cunha, 
portadora do CPF: 018.482.454-08 para exercer o cargo de 
Secretária Municipal de Saúde. 
  
Art. 2º - A servidora ora nomeada em conjunto com a senhora Maria 
Eliédia da Cunha, portadora do CPF 970.666.994-91, responderá 
pela Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde, 
tendo autorização para efetuar movimentações bancárias tais como 
EMITIR CHEQUES, ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO, 
AUTORIZAR COBRANÇA, RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR 
QUITAÇÃO, SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E 
COMPROVANTES, REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES, 
RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS, ENDOSSAR CHEQUE, 
REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO, SUSTAR/ CONTRA – 
ORDENAR CHEQUES, CANCELAR CHEQUES, BAIXAR 
CHEQUES, EFETUAR RESGATES/ APLICAÇÕES 
FINANCEIRAS, CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR 
SENHAS, EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO, 
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO, 
LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANC, 
SOLICITAR SALDOS/ EXTRATOS DE INVESTIMENTOS, 
EMITIR COMPROVANTES, ENCERRAR CONTAS DE 
DEPÓSITO, ATUALIZAR FATURAMENTO PELO 
GERENCIADOR FINANC, dentre todos os demais assuntos que 
versem sobre finanças públicas e motivem a ordenação de despesas. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
  
Prefeitura de Lucrécia-RN, 03 de janeiro de 2013. 

ANTÔNIO WALTER DE ARAÚJO 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:250D01D8 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS  

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 128/2016 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º. Conceder afastamento sem vencimentos ou remuneração para 
servir em outro poder, órgão ou entidade de acordo com a Lei 
Complementar Nº 332/2008, De 11 de Dezembro de 2008 – Capítulo 
VI – Seção I – artigo 105: 
  
- LUCIANA POCIDONIO CAVALCANTE – RG nº 1710915, 
servidora pública, Agente Comunitário de Saúde – Matrícula. 4790, 
durante o período de 02 de Março de 2015 a 30 de Novembro de 
2016. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos a 02/03/2015. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Montanhas /RN, em 15 de Dezembro de 2016. 
  
ALGACIR ANTONIO DE LIMA JANUÁRIO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Paulo Américo de Lima 

Código Identificador:8DD319E9 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 446/2016 

 
Processo de Despesa nº: 1060503/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 446/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS ANTONIO DE PONTES. 
Objeto: Contratação dos serviços de organização processual no setor 
de licitações.; Preço Global: R$ 1.580,00(um mil, quinhentos e oitenta 
reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 02/12/2016 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 
 



Rio Grande do Norte , 16 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1412 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    33 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:F3348216 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES  
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
Objeto: Fornecimento Parcelado de Materiais Elétricos para 
Manutenção das Instalações Elétricas Publicas e Prediais para Atender 
a Demanda da Secretaria de Infraestrutura, deste Município; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Olho d`água do Borges; 
Contratada: J W de Andrade Ribeiro Filho - ME, CNPJ nº 
17.569.447/0001-89, no valor global de R$ 100.000,00 ( cem mil reais 
); Prazo: 08 (oito) meses; Data da Assinatura 04.01.2016; Signatários: 
Pela Contratante: Brenno Oliveira Queiroga de Morais - Prefeito; 
P/Contratada: Antônio Felix Neto – Representante. 

Publicado por: 
Maria Salete da Silva 

Código Identificador:55995527 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
Objeto: Fornecimento Parcelada de Combustíveis, para a Manutenção 
dos Veículos e Máquinas de Propriedade, deste Município; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Olho d`água do Borges; 
Contratada: AUTO POSTO CARAUBENSE LTDA, CNPJ nº 
03.152.420/0001-81, com valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais); Prazo: 19 (dezenove) dias; Data da Assinatura 12.12.2016; 
Signatários: Pela Contratante: Brenno Oliveira Queiroga de Morais - 
Prefeito; P/Contratada: Antônio Genivan de Oliveira - Sócio 
Administrador. 

Publicado por: 
Maria Salete da Silva 

Código Identificador:F79F94A0 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PARANA 

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM 
CONTABILIDADE PÚBLICA NA DIGITAÇÃO DE PROCESSOS 
DE DESPESAS: EMPENHO, LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO 
DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE PARANÁ-RN. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO:  DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 08/2016 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:  ELEMENTO DE DESPESA: 
33903600 
VALOR DO CONTRATO:  7.200,00 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  06 (seis) meses 
  
Contratado: 
EVANDRO LIMA DE FREITAS 
CNPF 060.891.884-92 
  
CÂMARA MUNICIPAL DE PARANÁ-RN 
Contratante 

Publicado por: 
Ari Carlos Soares Cruz 

Código Identificador:E627AF45 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARANA 
EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO, 
DIGITALIZAÇÃO E CATALOGAÇAO DE DOCUMENTOS QUE 

COMPÕEM TODOS OS DOCUMENTOS CONTÁBEIS E 
FISCAIS, LICITAÇÕES, OFÍCIOS, PORTARIAS E PROJETOS DE 
LEI DO ANO DE 2013 À 2015 DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARANÁ-RN. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO:  DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 09/2016 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:  ELEMENTO DE DESPESA: 
33903600 
VALOR DO CONTRATO:  7.000,00 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  30 (trinta) dias 
  
Contratado: 
MARCELLO CARVALHO ANDRADE 
CNPF 029.269.634-59 
  
CÂMARA MUNICIPAL DE PARANÁ-RN 
Contratante 
  

Publicado por: 
Ari Carlos Soares Cruz 

Código Identificador:68DCB61B 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ  

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PARAU 
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
EXTRATO DO CONTRATO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 221101/2016. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24, INCISOS II, DA LEI 8.666/93. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS, PARA AS COMEMORAÇÕES 
NATALINAS DAS CRIANÇAS  DAS FAMÍLIAS DO CRAS 
(CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), DO 
MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN. 
CONTRATADA: FARIAS & FARIAS CONSTRUÇOES LTDA - 
ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UNID. ADM: 0212 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 
PROJETO ATIVIDADE:  
08.244.0010.2042.00000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
ASSISTENCIA SOCIAL – PBF/CRAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS- PJ. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.940,00 (SETE MIL 
NOVECENTOS E QUARENTA REAIS) 
VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO. 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE PARAÚ/RN, ATRAVES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE 
MUNICIPIO. 

Publicado por: 
Francisco das Chagas Nóbrega 

Código Identificador:9129985C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL 
PORTARIA DE Nº 661/2016 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 
Considerando as disposições contidas na Portaria n° 055/2015, de 27 
de fevereiro de 2015. 
  
RESOLVE:  
  
FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 
  


